
MF DNES – 25. června 2004 E/5test

Cyklistika 
V okolí kempu jsou dobré
podmínky pro cykloturistiku či
přímo značené cyklostezky.

Jachtaření, surfování
Povětrnostní podmínky
i velká vodní plocha jsou
dobré pro jachting a surfing.

Sport
V kempu či v okolí (za popla-
tek) je solidní sportovní vyba-
vení. 

Památky 
Kemp je blízko významných
památek či přírodních zajíma-
vostí, optimální pro výlety. 

Rybaření
Kemp je díky úrodnému ryb-
níku vyhledávanou rybářskou
oblastí. (ada)

Máchovo jezero,
Doksy
oficiální kategorie: žádná
www.regio-mk.cz/
autokemp/atc.htm
otevřeno: květen až září
recepce: 7 až 18 hodin, do půl-
noci hlídač
ceny: osoba 40, malý stan 50,
auto 60, karavan 70 

Od loňského roku se v kempu té-
měř nic nezměnilo, tedy ani ne-
vylepšilo. Stále je to poměrně
příjemný, ale jednoduchý kemp
uprostřed lesa, v němž jsou však
služby i vyžití minimální a z nějž
je na písečnou pláž Máchova je-
zera příliš daleko. Nové je pouze
zábradlí oddělující chatovou část
od stanové. Ovšem pokud je jeho
brána zavřená, zcela znemožňuje
již tak krkolomný přístup vozíč-
kářům k toaletám. Nové je rov-
něž pěkné posezení u venkovní-
ho ohniště.  

■ Auto info
Značení příjezdu: malé smě-
rovky od Doks nejsou přesné 
Parkoviště: ne

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: většinou
zpevněné 

Jednoduchý kemp uprostřed lesa
Klůček

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – ROMAN ČEJKA

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na mince (20 Kč/50 litrů) ● bez-
bariérové WC (klíč v recepci) ●

stará kuchyňka ● občerstvení
i restaurace ● telefon ● osvětlení
● ohniště

NE – žehlička ● prodej potravin,
drogerie ● dostatek elektrických
přípojek ● sportovní vybavení
a půjčování sportovních potřeb
(na pláži)

Vybavení

Jižní Čechy,
Kamenný Újezd
oficiální kategorie: žádná
nemá internetové stránky
otevřeno: 1. 5. až 30. 9. 
recepce: o prázdninách nepře-
tržitě 
ceny: osoba 25, malý stan 50,
auto 20, karavan 80 

Kemp je situován přímo u hlavní
silnice a není ohraničen, proto ne-
ní příliš vhodný pro rodiny s ma-
lými dětmi. V kempu jsou dobré
možnosti koupání v rybníce, kte-
rý využívají zejména rybáři.
Kempu dodává tvář nově zbudo-
vaný penzion. Kromě něj jsou
služby minimální, žádná speciální
sportoviště nehledejte. Sociální
zařízení je zastaralé, kuchyňka
nevalné úrovně se nachází v pre-
fabrikované buňce. Značení kem-
pu od Českých Budějovic není
zcela viditelné. 

■ Auto info
Značení příjezdu: přímo u hlav-
ní silnice 
Parkoviště: ne

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: většinou
zpevněné 

Rušná silnice je velkým záporem
Štilec B

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – JAROSLAV SÝBEK

ANO – WC i sprchy (pouze 7 až
9.30 a 18 až 21.30 hodin) ●

stará kuchyňka ● občerstvení
i restaurace uvnitř kempu ● te-
lefon ● sportovní vybavení – ne-
kvalitní volejbalové hřiště, mini-
golf ● sprchy na pláži (5 Kč) ●

dřevěné prolézačky a houpačky
● osvětlení

NE – žehlička ● pračka ● ohniště
● bezbariérové WC ● prodej po-
travin, drogerie ● dostatek přípo-
jek elektrického proudu

Vybavení

Lipenská nádrž,
Frymburk
oficiální kategorie: **
www.lipno.info/camp/index1.php
otevřeno: 1. 5. až 30. 9.
recepce: 8 až 20 hodin, noční
služba
ceny: osoba 50, malý stan 50,
auto 50, karavan 50

Největší kemp na Lipně se nechal
tak trochu ukolébat pěkným sociál-
ním zařízením. Kromě nové restau-
race se tam od loňska nic podstatné-
ho nezměnilo. Louka mírně se sva-
žující k břehům Lipenské nádrže je
stále neupravená, s minimem stínu
a bez pocitu soukromí. Kromě vý-
borných podmínek pro koupání i vý-
lety do okolí žádné další služby
k dispozici nejsou. Chybí kuchyňka,
jakékoli sportovní možnosti, solidní
dětské hřiště, vnitřní komunikace
jsou jen částečně zpevněné a za deš-
tě blátivé. Příjemné je bistro s nízký-
mi cenami a širokým sortimentem.     

■ Auto info
Značení příjezdu: na hlavní
silnici
Parkoviště: ne

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: minimálně
zpevněné 

Plácek u Lipna je pořád neupravený
Modřín

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – SLAVOMÍR KUBEŠ

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na žetony (20 Kč) ● bezbariérové
WC ● prodej potravin, drogerie
a občerstvení uvnitř kempu ●

restaurace ● přípojky elektrické-
ho proudu ● telefon ● sportovní
vybavení – plácek na volejbal,

půjčování loděk ● pár proléza-
ček a houpaček ● ohniště ●

osvětlení

NE – žehlička ● kuchyňka ●

pračka ● větší sportovní vyba-
vení 

Vybavení

Slapská přehrada,
Nová Živohošť
oficiální kategorie: žádná
www.benesov-
city.cz/MSZ2003/kemp.htm
otevřeno: 28. 5. až 29. 8.
recepce: 8 až 22 hodin
ceny: osoba 27, malý stan 30,
auto 55, karavan 45 

Ideální kemp pro koupání, široká,
travnatá pláž ve stínu stromů na
břehu Slapské přehrady opravdu
láká. Tábořiště je udržované, s po-
sekanou trávou, rozčleněné chat-
kami a stromy, od loňska však ne-
došlo k žádným výrazným investi-
cím, kemp přežívá ze své podsta-
ty. Dvě antuková hřiště jsou ještě
zarostlejší, nevzhledné staré soci-
ální zařízení u recepce a otevřené
kontejnery s odpadky kazí celko-
vě příznivý dojem. Kdo se chce
bavit, najde zde v létě diskotéku
i restaurace.

■ Auto info
Značení příjezdu: nejasné  
Parkoviště: v centru Nové Živo-
hoště

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: částečně
zpevněné 

Staré záchody ještě nezmizely
Veřejné tábořiště Nová Živohošť

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – RADEK CIHLA

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na mince (20 Kč/4 minuty) ● ob-
čerstvení uvnitř kempu ● přípojky
elektrického proudu ● telefon ●

sportovní vybavení – hřiště na
volejbal, stolní tenis ● prolézačky
a houpačky ● ohniště ● osvětlení

NE – žehlička ● bezbariérové WC
● kuchyňka ● pračka ● prodej po-
travin, drogerie a restaurace v do-
cházkové vzdálenosti 

Vybavení

Orlická přehrada,
Milešov
oficiální kategorie: žádná
nemá internetové stránky
otevřeno: 1. 5. až 30. 9.
recepce: 7 až 22 hodin
ceny: osoba 20, malý stan 25,
auto 25, karavan doplním 30

Kemp je stále věrný svému socialis-
tickému duchu. Převažují starou-
sedlíci, kteří sem jezdí již třicet let
a své karavany mají oplocené, se
zahrádkami, verandami a dalšími
nekempovými vymoženostmi. Ruš-
ný a pěkně situovaný kemp se stále
nezbavil starých záchodů, sprch
a venkovních koryt, i když sociální
zařízení se od loňska poněkud vy-
lepšilo. Velkým záporem je systém
sprchování, kdy je zapotřebí se na
sprchu objednávat. Výhodou je pro-
dej potravin a sportovní zařízení (za
poplatek u vedlejšího hotelu). V se-
zoně na kemp navazuje lunapark
s řadou atrakcí a stánků. 

■ Auto info
Značení příjezdu: na silnici
z Klenovic 
Parkoviště: před vjezdem

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: většinou
zpevněné 

Trhovky patří starousedlíkům
Trhovky

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – RADEK CIHLA

ANO – WC i sprchy, ale nedo-
stačující ● teplá voda omezena
(za poplatek 20 Kč) ● prodej po-
travin, drogerie a občerstvení
uvnitř kempu ● přípojky elektric-
kého proudu ● sportovní vyba-
vení – hřiště na volejbal, stolní

tenis, tobogan ● ohniště ●

osvětlení

NE – žehlička ● bezbariérové
WC ● kuchyňka ● pračka ● res-
taurace v docházkové vzdále-
nosti ● telefon ● dětské hřiště

Vybavení

Jižní Čechy,
Chlum u Třeboně
oficiální kategorie: žádná
nemá internetové stránky
otevřeno: 1. 5. až 30. 9. 
recepce: o prázdninách nepře-
tržitě 
ceny: osoba 15, malý stan 40,
auto 30, karavan 40

Ačkoli značně navštěvovaný, kemp
je neupravený, nijak výrazně udr-
žovaný. Různé staré boudy, rezavé
plůtky, oprýskané chatrče nepřispí-
vají k estetickému dojmu, který se
snaží vynahradit pěkná příroda. So-
ciální zařízení je nedostačující. Je
tu stále pouze šest nových sprch.
Dostatek stínu i hezké koupání, řa-
da cyklostezek v okolí i ostrůvek,
na nějž lze přejít po lávce, mohou
pobyt zpříjemnit. Kemp je určen
spíše pro rušnou, aktivní dovole-
nou na kole. V blízkosti kempu
jsou restaurace, cukrárny, potravi-
ny, pošta, kino. 

■ Auto info
Značení příjezdu: až u vjezdu 
Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano

Cesty uvnitř kempu: částečně
zpevněné 
Parkoviště: malé u recepce,
jinak podél příjezdové cesty 

V Chlumu sázejí pouze na přírodu
Hejtman-Jih

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – JAROSLAV SÝBEK

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na mince (20 Kč/ 10 minut) ● ob-
čerstvení uvnitř kempu ● přípojky
elektrického proudu ● telefon ●

sportovní vybavení – hřiště na
volejbal, tobogan, skokanské
můstky, půjčování šlapadel,

loděk ● houpačky a prolézačky ●

ohniště ● osvětlení

NE – bezbariérové WC ● kuchyň-
ka ● žehlička ● pračka ● prodej
potravin, drogerie a restaurace
v docházkové  vzdálenosti

Vybavení


